
第一章 竞争性谈判公告 

 

中国电力国际有限公司越南雅蓓风电项目顾问咨询服务 

（根本性原因分析技术顾问采购包） 

竞争性谈判公告 

各应答人： 

根据《中国电力国际有限公司采购管理规定》《中国电力国际有限公司非招标采购管理办法》等有

关规定，本竞争性谈判采购项目已具备实施条件，现邀请符合条件的潜在应答人参加。 

1．采购条件 

采购人：中国电力国际有限公司 

项目资金来源：企业自筹 

项目已具备采购条件，现开展中国电力国际有限公司越南雅蓓风电项目顾问咨询服务采购（根本性

原因分析技术顾问采购包）采购竞争性谈判。 

2．采购范围 

2.1采购范围 

2.1.1 数据收集与分析： 

（1）协助现场运维收集自 2021 年 10 月项目部分风机投产以来的发电量数据、风机数据、测风塔

数据及运维数据等开展根本性原因分析的必要数据。 

（2）分析项目可行性和投资决策阶段的发电量预测数据。 

（3）对比分析实际发电量与可研报告预测数据的偏差。 

（4）根据实际运行数据计算并预计项目年上网发电量情况。 

（5）应答人竞谈阶段提供用于风电项目发电量根本原因分析标准收资清单。 

2.1.2 影响因素研究： 

（1）识别并分析影响发电量的实际因素，包括但不限于气候条件、设备性能、运维管理等。 

（2）评估这些因素对发电量的具体影响程度。 

2.1.3 技术评估： 

（1）对风力发电机组的性能进行技术评估，包括但不限于发电效率、可靠性和维护状况。 

（2）分析升压站及输电线路的运行状况，评估其对发电量的影响。 

2.1.4 环境与气候因素分析： 

（1）研究项目所在地的气候数据，包括风速、风向、温度等，分析其对发电量的影响。 

（2）评估气候变化对长期发电量预测的影响。 

2.1.5 运维管理评估： 



（1）评估项目运维管理体系的有效性，包括人员培训、维护计划、故障响应等。 

（2）提出改进运维管理以提高发电量的建议。 

2.1.6 报告编制： 

（1）编制详细的根本性原因分析报告，包括数据分析、影响因素研究、技术评估、环境与气候因

素分析、运维管理评估等内容。 

（2）提出针对性的改进措施和建议，以优化发电量。 

（3）评估项目未来发电量。 

（4）提供中文报告。 

2.1.7 项目沟通与协调： 

（1）开展现场踏勘，与项目相关方进行有效沟通，协助现场运维获取开展根本性原因分析所需的

数据，确保数据的准确性和分析的全面性。 

（2）协调内部资源，确保项目按时完成。 

（3）定期（每周）汇报工作进展及下一周工作计划。 

2.1.8 后续支持： 

（1）提供必要的后续相关技术支持，包括对改进措施的实施效果进行跟踪和评估。 

（2）根据需要，提供进一步的咨询服务。 

2.2服务期限 

根本性原因分析工作需在中电国际通知后立刻开展，1 周内具备开展现场踏勘及收资的条件，4 周

内提供根本性原因分析报告初稿，6 周内根据修改意见出具盖章版终版报告。 

3．应答人资格要求 

3.1 应答人具有独立订立合同的资格； 

3.2 应答人经营状况良好，具有良好的资信和信用（以“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）

查询为准, 没有被列入严重失信主体名单），没有处于会导致中标后无法履行合同的被责令停产停业、

财产被接管、冻结、破产状态； 

3.3 应答人近36个月内(含，自首次响应截止日起往前推算)不存在骗取中标、严重违约及因自身的

责任而使任何合同被解除的情形； 

3.4 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位不得在同一标段投标； 

3.5 应答人没有处于国家电力投资集团有限公司相关文件确认的禁止投标的范围和处罚期内；未被

列入国家电力投资集团有限公司供应商涉案“黑名单”； 

3.6 应答人没有处于中国电力国际有限公司相关文件确认的禁止投标的范围和处罚期内； 

3.7 业绩要求：应答人应具有近3年内(自首次响应截止日起往前推算，以竣工验收时间为准)完成

至少3个风电项目根本性原因分析服务业绩（需提供合同复印件（包括合同首页、服务范围、签字页）、

履约证明（结算证明或业主出具的证明文件或其他有效证明资料））； 

3.8 语言要求：应答人应能够提供包括但不限于越南语或英语的服务； 

4．采购文件的获取 



4.1 采购文件发售方式 

本项目实行在线售卖采购文件。凡有意参加者，请于购买采购文件时间内进入国家电投电子商务平

台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），注册账号并登录网页报名（竞争性谈判-可参与项目）参

与购买采购文件，不接受现场购买。 

4.2 报价截止日期 

2024年 10月 24日 15时 00分（北京时间）之前均可参与报价。 

热线服务：上午 9:00～11:30，下午 13:30～17:30（法定节日除外）。 

4.3 采购文件价格（如需） 

本次竞争性谈判不收取标书费。 

4.4采购文件参与报名和获取 

登录国家电投电子商务平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本信息和发票信息等待审核通

过）→进入采购项目在“竞争性谈判-可参与项目(点参与项目)-进入正在参与项目（点开始报价）”→

进入项目界面（可参看采购公告、如设置标书费则微信在线支付后查看采购文件及报价、如未设置标书

费则可以直接获取采购文件及报价。 

在国家电投电子商务平台上操作时遇到包括系统使用等技术问题，请拨打国家电投电子商务平台服

务支持电话：4000809508。供应商注册审核问题支持电话：4008107799/010-56995650（一个工作日内

一般均会完成审核）。 

5．采购文件的澄清 

5.1 应答人应仔细阅读和检查采购文件的全部内容；如发现缺页或附件不全，应及时向采购人提出，

以便补齐；如有疑问，应在采购文件规定的首次递交响应文件截止时间 2日前在国家电投电子商务平台

提出澄清申请，要求采购人对采购文件予以澄清。 

5.2 采购人在收到澄清申请 1日内日通过国家电投电子商务平台做出答复（收到次日起算）。  

5.3 应答人在收到澄清通知后，应在 1日内通过国家电投电子商务平台告知采购人，确认已收到该

澄清通知。 

5.4 除非采购人认为确有必要答复，否则，采购人有权拒绝回复应答人在本章第 2.2.1项规定的时

间后的任何澄清要求。 

6．响应文件的递交 

5.1响应文件递交的截止时间（即投标截止时间）2024年 10月 24日 15 时 00分（北京时间），应

答人应在截止时间前通过（国家电投电子商务平台）进行报价。点击竞争性谈判 -进入正在参与项目（点

开始报价）”→进入项目界面→报价大厅（进行相关报价操作） 

5.2国家电投电子商务平台不接收逾期传输的响应文件。 

5.3 未按照本公告要求购买或报名采购文件的潜在应答人的报价将被拒绝。 

7．发布媒介 

本公告同时在中国电力设备信息网（ www.cpeinet.com.cn）和国家电投电子商务平台

（https://ebid.espic.com.cn）上公开发布。 



8．联系方式 

采 购 人：中国电力国际有限公司 

地    址：北京市海淀区北四环西路 56号。 

联 系 人：孙先生 

电    话：010-83479305 

监 督 人：李女士 

电    话：010-83479263 

 

2024年 10月 21日 

 

（盖章） 

 


		59f78e045f8441e3a6f1ac46c34d1c20
	2024-10-21T14:33:10+0800
	北京
	中国电力国际有限公司雅蓓风电项目顾问咨询服务采购(根本性原因分析技术顾问)【竞争性谈判公告】
	中国电力国际有限公司雅蓓风电项目顾问咨询服务采购(根本性原因分析技术顾问)【竞争性谈判公告】




